МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 7 «ОГОНЁК»

624200 Свердловская область, г.Лесной, улица Белинского, дом 6.      тел. (34342) 3-91-60
PAGE
2

Приказ

№ 91                                                                                                                                    от 17.10.2016г

Содержание: О проведении Дня правовой помощи детям в МБДОУ «Детский сад № 7 «Огонёк»
В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 04.10.2016 №02-01-81/8658 «О проведении Дня правовой помощи детям»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 18 ноября 2016 года проведение Дня правовой помощи детям.

2. Утвердить план проведения Дня правовой помощи детям с назначением ответственных. Приложение 3

3. К участию в мероприятиях привлечь представителей общественных, некоммерческих организаций, юристов, родителей (законных представителей) детей посещающих ДОУ.

4. Информацию о поведении Дня правовой помощи детям разместить на официальном сайте образовательного учреждения не позднее 22.10.2016г.

5. Информацию о планируемых мероприятиях направить в управление образование до 18 октября 2016 года главному специалисту управления образования Е.В.Черепановой на электронный адрес chev@edu-lesnoy.ru по форме согласно приложению 1.
6. Информацию о проведенных мероприятиях направить в управление образование до 22 ноября 2016 года главному специалисту управления образования Е.В.Черепановой на электронный адрес chev@edu-lesnoy.ru по форме согласно приложению 2.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 7 «Огонёк» __________М.Ю. Смирнова

Приложение 1

Информация

о планируемых мероприятиях в день правовой помощи детям

	Образовательная организация
	Наименование мероприятия
	Место (адрес) и время проведения
	Виды оказываемой правовой помощи
	Участники мероприятий

Приложение 2

Сведения

о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям в образовательной организации

	Образовательная организация
	Наименование массовых мероприятий по правовому просвещению
	Численность участников

массовых мероприятий по правовому просвещению
	Участие представителей общественных, некоммерческих организаций, юристов, адвокатов, нотариусов и др.
	Наличие пункта по консультированию на базе ОО (да/нет)
	Кол-во обращений
	Кол-во случаев консультационной помощи

	всего
	из них детей
	из них родителей, опекунов, приемных семей
	всего
	из

 них

де-

тей
	из них родителям, опекунам, приемным семьям

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 7 «Огонёк»

____________Смирнова М.Ю.

«17» октября 2016г

План
мероприятий, посвященных Дню правовой помощи детям
Цель:

Знакомство педагогов и родителей (законных представителей) с неотъемлемыми правами, закрепленные в Конвенции о правах ребенка, привлечение внимания детей раннего возраста  к проблемам соблюдения прав человека.

Задачи:

- воспитание законопослушного гражданина, обладающего знаниями основных правовых норм и умениями использовать возможности правовой системы государства;

- повышение уровня правовой культуры родителей, развитие правовой грамотности и правосознания (законных представителей);

- формирование установки на соблюдение прав «что можно», «что нельзя».

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Раздача буклетов, памяток о правомерном поведении «все о правах наших детей», Воспитание ребенка начинается в семье. Папам на заметку», «Ответственность за жестокое обращение с детьми»
	18.10.16г
	Смирнова М.Ю.

	2
	Оформление стендовой информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям.
	18.10.16г
	Смирнова М.Ю.

	3
	Консультация инспектора ПДН, КДН и ЗП для родителей
	По согласованию
	Буланова И.В

Мерзлякова С.А

	4
	Показ презентации «Конвенция о правах ребёнка»
	18.10.16г
	Смирнова М.Ю.

	5
	Круглый стол «Право ребенка на игру… как его реализовать»
	20.10.16г
	Смирнова М.Ю.

	6
	Размещение на сайте образовательного учреждения информации о проведении Всероссийского Дня правовой помощи детям».
	18-22.10.16
	Смирнова М.Ю.

	7
	Акция "Сообщи о нарушении прав"
	18-22.10.16
	Смирнова М.Ю.

	8
	Анкетирование родителей «Детский сад и права ребенка»

	18.10.16г
	Воспитатели групп